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ENDURANCE FUEL BAR

*NO STRAWBERRY

*NO STRAWBERRY

DENOMINACIÓN DE PRODUCTO Barrita energética rica en hidratos de carbono a base de frutas
desecadas y frutos secos.

DESCRIPCIÓN CORTA

226ERS Endurance Fuel Bar, son barritas energéticas sin gluten, sin lactosa y veganas, formuladas
únicamente con ingredientes naturales como el dátil, el higo, las pasas y las almendras sin ningún tipo de
azúcar añadido, ni siropes.

Los sabores son totalmente naturales ya que no se ha empleado ningún aroma, por lo que cada variante lleva
los ingredientes necesarios para darle el sabor correspondiente.

DESCRIPCIÓN

226ERS Endurance Fuel Bar son barritas energéticas sin gluten, sin lactosa y aptas para veganos. No llevan
azúcares, ni siropes, ni aromas añadidos, favoreciendo así la asimilación de los carbohidratos.

Contienen únicamente ingredientes naturales como el higo, las almendras y además ingredientes ecológicos
como el dátil y las pasas. No se han empleado ni azúcares ni siropes ni aromas consiguiendo los sabores de
manera natural empleando frutas , especias, cacao, etc….

Cada barrita de 60 g tiene más de 200 kcal y aporta unos 35 g de hidratos de carbono de fácil asimilación por
su fórmula natural.

Son perfectas para tomar durante entrenamientos, competiciones o entre horas para aportar la energía
necesaria previa a un esfuerzo.

Disponibles en dos referencias con tres sabores cada una:

CHOCO BITS:
- White Choco BItes Strawberry: con pepitas de chocolate blanco y fresa en polvo. (Por el contenido

en leche de las pepitas de chocolate blanco, este sabor no es apto para veganos ni intolerantes a la
lactosa).

- Coffee & Cocoa: con pepitas de chocolate negro ecologico y cafe.
- Citric Lemon: con copos de limón y limón en polvo.

BCAA: Formuladas con BCAA en proporción 8:1:1 (L-Leucina, L- Valina, L-Isoleucina).
- Dark Chocolate: con cacao en polvo y nibs de cacao crudo.
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- Banana & Ginger: con plátano en polvo y jengibre ecológico.
- Apple & Cinnamon: Con manzana en polvo, manzana deshidratada troceada y canela ecológica.

CONSEJOS

Antes del ejercicio, como un snack entre horas o aporte de energía extra antes de realizar una actividad física.
Para mejorar la recuperación.

MODO DE USO Puede tomarse en cualquier momento del día.

CANTIDAD NETA 60g

CONSERVACIÓN DEL PRODUCTO Conservar en lugar fresco y seco, alejado de fuentes de calor y luz
intensa y directa.

VIDA ÚTIL 18 meses desde su fecha de fabricación.

BCAA - DARK CHOCOLATE

REFERENCIA 5003

CÓDIGO EAN 8436567350036

INGREDIENTES
Sin azúcares añadidos. Contiene azúcares naturalmente presentes. Ingredientes: pasta de dátil* (Phoenix
dactylifera), pasta de higo (Ficus carica), almendra troceada (Prunus amygdalus dulcis), pasas sultanas * (Vitis
vinifera, pasas > 99,5%, aceite de girasol ecológico <0,7 %), cacao en polvo (Theobroma Cacao), cacao nibs
(Theobroma Cacao), aminoácidos ramificados 8:1:1 (L-leucina, L-isoleucina, L-valina). * Proviene de agricultura
ecológica. Puede contener otros frutos de cáscara.

TABLA NUTRICIONAL

100g 60g

Valor energético kJ / kcal 1796,3/429,3 898,1/214,7
Grasas g 13,9 6,9

de las cuales saturadas g 2,9 1,5
Hidratos de carbono g 64,5 32,2

de los cuales azúcares g 40,2 20,1
fibra alimentaria g 7,0 3,5
Proteína g 8,4 4,2
Sal g 0 0

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

SI

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN x SUGAR FREE
VEGETARIAN SWEETENER FREE x
PALEO BIO
CAFFEINE FREE x NO ADDED SUGAR x

BCAA - BANANA & GINGER

REFERENCIA 5002

CÓDIGO EAN 8436567350029

INGREDIENTES Sin azúcares añadidos. Contiene azúcares naturalmente presentes. Pasta de dátil* (Phoenix
dactylifera), almendra troceada (Prunus amygdalus dulcis), pasas sultanas* (Vitis vinifera, pasas> 99,5%, aceite
de girasol ecológico <0.7%), plátano en polvo (Musa paradisiaca L.), pasta de higo (Ficus carica), aminoácidos
ramificados 8:1:1 (L-leucina, L-isoleucina, L-valina), jengibre en polvo* (Zingiber officinale). *Proviene de
agricultura ecológica. Puede contener otros frutos de cáscara.
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TABLA NUTRICIONAL

100g 60g

Valor energético kJ / kcal 1862,8/445,2 931,4/222,6
Grasas g 13,5 6,7

de las cuales saturadas g 1,2 0,6
Hidratos de carbono g 69,9 35

de los cuales azúcares g 41,9 20,9
fibra alimentaria g 5,7 2,9
Proteína g 7,3 3,7
Sal g 0 0

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos que tiene que
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

SI

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN x SUGAR FREE

VEGETARIAN LOW SUGAR

PALEO NO ADDED SUGAR x
CAFFEINE FREE x BIO
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BCAA - APPLE & CINNAMON

REFERENCIA 5001

CÓDIGO EAN 8436567350012

INGREDIENTES
Sin azúcares añadidos. Contiene azúcares naturalmente presentes. Pasta de dátil* (Phoenix dactylifera),
almendra troceada (Prunus amygdalus dulcis), pasas sultanas * (Vitis vinifera, pasas >99,5%, aceite de girasol
ecológico <0,7%), pasta de higo (Ficus carica), manzana deshidratada troceada* (Malus domestica), manzana
en polvo (Malus domestica), canela en polvo* (Cinnamomum burmanni), aminoácidos ramificados 8:1:1
(L-leucina, L-isoleucina, L-valina). *Proviene de agricultura ecológica. Puede contener otros frutos de cáscara.

TABLA NUTRICIONAL

100g 60g

Valor energético kJ / kcal 1751,4/418,6 875,7/209,3
Grasas g 10,9 5,5

de las cuales saturadas g 1 0,5
Hidratos de carbono g 72,3 36,2

de los cuales azúcares g 44,7 22,4
fibra alimentaria g 6,9 3,4
Proteína g 6,0 3,0
Sal g 0 0

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos que tiene que
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

SI

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No
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VEGAN x SUGAR FREE
VEGETARIAN LOW SUGAR x
PALEO NO ADDED SUGAR x
CAFFEINE FREE x BIO

WHITE CHOCO BITS - STRAWBERRY

REFERENCIA 5006

CÓDIGO EAN 8436567350067

INGREDIENTES Sin azúcares añadidos. Contiene azúcares naturalmente presentes. Pasta de dátil * (Phoenix
dactylifera), pasta de higo (Ficus carica), almendra troceada (Prunus amygdalus dulcis), pasas sultanas* (Vitis
vinifera, pasas> 99,5%, aceite de girasol ecológico <0,7%), pepitas de chocolate blanco (azúcar, lactosa,
manteca de cacao, materia grasa láctea, lecitina de soja, aroma), fresa en polvo (Fragaria virginiana
Duchesne). * Proviene de agricultura ecológica. Puede contener otros frutos de cáscara.

TABLA NUTRICIONAL

100g 60g
Valor energético kJ / kcal 1955,2/467,3 977,6/233,7
Grasas g 14,7 7,4

de las cuales saturadas g 3,3 1,7
Hidratos de carbono g 74,7 37,4

de los cuales azúcares g 48,4 24,2
fibra alimentaria g 5,2 2,6
Proteína g 5,8 2,9
Sal g 0 0
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ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos que tiene que
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja SI
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

SI

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN SUGAR FREE
VEGETARIAN LOW SUGAR
PALEO NO ADDED SUGAR x
CAFFEINE FREE x BIO

CHOCO BITS - COFFEE & COCOA

REFERENCIA 5005

CÓDIGO EAN 8436567350050

INGREDIENTES Contiene cafeína (66mg/100g). No recomendado para niños ni mujeres embarazadas.
Sin azúcares añadidos. Contiene azúcares naturalmente presentes. Pasta de dátil* (Phoenix dactylifera), pasta
de higo (Ficus carica), almendra troceada (Prunus amygdalus dulcis), pasas sultanas* (Vitis vinifera,
pasas>99,5%, aceite de girasol ecológico <0,7%), pepitas de chocolate negro* (pasta de cacao, azúcar de caña,
manteca de cacao, lecitina de soja) café soluble (Coffea arabica). *Proviene de agricultura ecológica. Puede
contener otros frutos de cáscara.
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TABLA NUTRICIONAL

100g 60g

Valor energético kJ / kcal 1899,8/454,1 949,9/227,1
Grasas g 14,3 7,1

de las cuales saturadas g 3,2 1,6
Hidratos de carbono g 68,7 34,3

de los cuales azúcares g 44,7 22,4
fibra alimentaria g 7 3,5
Proteína g 7,4 3,7
Sal g 0 0

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos que tiene que
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

SI

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN x SUGAR FREE
VEGETARIAN LOW SUGAR
PALEO NO ADDED SUGAR x
CAFFEINE FREE BIO

226ERS SPORTS THINGS S.L.U. C/Cid, 26 - Bajo (Alcoy - Alicante) www.226ERS.com

http://www.226ers.com


FICHA TÉCNICA
EDICIÓN: 2
FECHA: 24/05/2022

CHOCO BITS - CITRIC LEMON

REFERENCIA 5004

CÓDIGO EAN 8436567350043

INGREDIENTES Sin azúcares añadidos. Contiene azúcares naturalmente presentes. Pasta de dátil* (Phoenix
dactylifera), pasta de higo (Ficus carica), almendra troceada (Prunus amygdalus dulcis), pasas sultanas* (Vitis
vinifera, pasas >99,5%, aceite de girasol ecológico <0,7%), pepitas de chocolate negro* (pasta de cacao, azúcar
de caña, manteca de cacao, lecitina de soja), copos de limón (Citrus limon L.), limón en polvo (Citrus limon L.).
*Proviene de agricultura ecológica. Puede contener otros frutos de cáscara.

TABLA NUTRICIONAL

100g 60g

Valor energético kJ / kcal 1891,7/452,1 945,8/226,1
Grasas g 13,9 7

de las cuales saturadas g 3 1,5
Hidratos de carbono g 70 35

de los cuales azúcares g 47,2 23,6
fibra alimentaria g 6,6 3,3
Proteína g 6,6 3,3
Sal g 0 0

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos que tiene que
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

SI

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No
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VEGAN x SUGAR FREE

VEGETARIAN LOW SUGAR

PALEO NO ADDED SUGAR x
CAFFEINE FREE x BIO
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